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QOOl Veiligheidsregio dummy

Not back I Dummy

Normal

Single coded

1 Groningen

Friesland

Drenthe

IJsselland

Twente

Noord en Oost Gelderland

Gelderland Midden

Gelderland Zuid

Utrecht

Noord Holland Noord

Zaanstreek Waterland

Kennemerland

Amsterdam Amstelland

Gooi en Vechtstreek

Haaglanden

Hollands Midden

Rotterdam Rijnmond

Zuid Holland Zuid

Zeeland

Midden en West Brabant

Brabant Noord

Brabant Zuidoost

Limburg Noord

Limburg Zuid

Flevoland

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Client notes Deze vragen worden automatisch gevuld met informatie uit het sample

Q002 Geslacht dummy

Not back I Dummy

Single coded

Normal

1 Man

Vrouw2

Client notes Deze vragen worden automatisch gevuld met informatie uit het sample

Q003 Leeftijd dummy

Not back I Dummy

Normal

Single coded

16 24 jaar

25 39 jaar

40 54 jaar

55 69 jaar

70 jaar

1

2

3

4

5

Client notes Deze vragen worden automatisch gevuld met informatie uit het sample
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Q004 Opleiding dummy

Not back I Dummy

Normal

Single coded

1 Laag

2 Midden

Hoog3

Client notes Deze vragen worden automatisch gevuid met informatie uit het sample

Q005

Not back

Single coded

Hartelijk dank dat u bereid bent om de vragenlijst in te vullen

In deze vragenlijst worden vragen gesteld over uw gezondheid Uw antwoorden zullen niet naar u als persoon te

herleiden zijn We willen benadrukken dat uw deelname volledig vrijwillig is en u op ieder moment kunt stoppen
met het invullen van de vragenlijst Uw antwoorden worden dan niet gebruikt Uw antwoorden worden uitsluitend

gebruikt voor het doel van het onderzoek en volgens de privacyregeling van Kantar verwerkt

Stemt u ermee in dat wij uw antwoorden voor dit onderzoek gebruiken

Normal

1 Ja

2 Nee ^ GO TO END OF QUESTIONNAIRE

BOOl Achtergrondvragen Begin block

Client notes Alle vragen in dit blok moeten verplicht beantwoord worden

Q006

Not back

Text

We willen u eerst enkele algemene vragen stellen De antwoorden geven ons achtergrondinformatie bij de
verschillende onderwerpen uit deze vragenlijst Alle door u verstrekte gegevens worden uitsluitend voor dit

onderzoek gebruikt en anoniem behandeld

Q007 Werk

Not back I Min 1

Multi coded

Komt u vanwege uw werk en of zorgtaken regelmatig op minder dan 1 5 meter afstand van andere mensen die

niet bij uw gezin of huishouden horen

Meerdere antwoorden mogelijk

Normal

Ja vanwege mijn werk in de zorg

Ja vanwege mantelzorg

Ja vanwege ander vrijwilligers werk

Ja het is door mijn werkomgeving onmogelijk om voldoende afstand te houden

Nee Exclusive

1

2

3

4

5
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Q008 Gezondheidsproblemen

Not back

Heeft u zelf een of meerdere langdurige gezondheidsproblemen

Single coded

Bijvoorbeeld chronische luchtweg of longproblemen hartaandoeningen diabetes ernstige nieraandoeningen
ernstige leverziekte zeer ernstig overgewicht BMI gt 40 of een lagere weerstand tegen infecties

Normal

1 Ja

2 Nee

Q009 Klachten

Not back I Min 1

Multi coded

Heeft u op dit moment of in de afgelopen drie weken een of meer van de volgende klachten gehad

Meerdere antwoorden mogelijk

Normal

Verkoudheidsklachten zoals neusverkoudheid loopneus niezen keelpijn

Hoesten

Benauwdheid

Verhoging of koorts

Plotseling verlies van reuk en of smaak zonder neusverstopping

Nee ik heb geen van deze klachten Exclusive

4

3

8

1

7

9

Ask only if Q009 1 3 4 7 8

Q033 Klachten

Not back

Single coded

Denkt u dat deze gezondheidsklachten kwamen door een aandoening die u al langer heeft

Bijvoorbeeld hooikoorts rokershoest of astma

Normal

1 Ja dit weet ik heel zeker

Ja waarschijnlijk wel

Misschien ik twijfel

Nee deze klachten voelen anders

Nee ik heb geen aandoeningen die dit soort klachten geven

2

3

4

5

Ask only if QQ09 1 3 4 7 8

Q034 Klachten

Not back I Min 1 I Max 22

Numeric

U geeft aan dat u een of meerdere gezondheidsklachten heeft of heeft gehad Hoeveel dagen heeft u

deze klachten gehad

Als u het niet precies weet probeer dan een zo goed mogelijke inschatting te maken Graag afronden op hele

dagen

999 Weet ik niet Fixed Exclusive

Deze klacht is voor mij chronisch ik heb hier vrijwel altijd last van Fixed Exclusive998
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Ask only if 20094 3 4 7 8

Q011 Klachten

Not back

Single coded

Heeft u bezoek ontvangen toen u deze klachten had

Normal

Ja ongeveer aantal keer Open

Nee

Weet ik niet Fixed Exc usive

1

2

999

Ask only if 3009 1 3 4 7 8

Q010 Klachten

Not back

Single coded

Het advies is om bij klachten thuis te blijven Dus ook geen boodschappen doen of de hond uitlaten Dit kan

lastig zijn als de klachten mild zijn niemand uw boodschappen kan doen of als het druk is op het werk

Bent u ondanks dat u klachten had naar buiten geweest om bijvoorbeeld boodschappen te doen een rondje te

lopen of andere mensen te bezoeken

Normal

1 Ja ongeveer aantal keer Open

Nee

Weet ik niet Fixed Exclusive

2

999

Ask only if Q009 1 3 4 7 8

Q035 Testen

Not back

Single coded

Iedereen met corona gerelateerde klachten zoals hoesten neusverkouden koorts kan zich laten

testen op het virus

Heeft u hier in de afaelopen 3 weken gebruik van gemaakt

Normal

1 Ja

2 Nee

Ask only if Q035 l

Q036 Uitslag test

Not back

Single coded

U heeft in de afgelopen 3 weken een coronatest gedaan Wat was daarvan de uitslag

Normal

1 Negatief ik was niet besmet met het coronavirus

Positief ik was wel besmet met het coronavirus

Dat weet ik nog niet

Dat wil ik niet zeggen

2

3

4
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Q012 Vaccin

Not back

Single coded

Als er straks een vaccin is tegen het coronavirus wilt u zich dan laten vaccineren

Kies het antwoord dat het meest op u van toepassing is

Normal

1 Ja

2 Ja maar ik wil eerst weten of ik al corona heb gehad

Nee want ik heb al corona gehad

Nee omdat ik me zorgen maak over de veiligheid van het vaccin

Nee om een andere reden

Weet ik nog niet Fixed Exclusive

3

5

4

999

BOOl Achtergrondvragen End block

B002 Draagvlak Begin block

Q013 Draagvlak maatregelen

Not back I Number of rows 10 I Number of columns 6

Matrix

De Nederiandse overheid adviseert op dit moment een aantal maatregelen om de verspreiding van het

coronavirus tegen te gaan Geef voor iedere maatregel aan of u achter de maatregel staat

In welke mate staat u achter deze maatregel zoals deze nu geldt

Rows Normal I Columns Normal

Rendered as Dynamic Grid

Helemaal

niet

Neutraal Wei Helemaal Geen

wel mening

Niet

Werk thuis tenzij het niet anders kan

Houd 1 5 meter afstand

Vermijd drukke plekken

Was vaak je handen

Hoest en nies in je elleboog

Draag een mondkapje in publieke
binnenruimtes

Draag een mondkapje in het ov

Ontvang maximaal 3 personen thuis per

dag

Bij klachten blijf thuis

Bij klachten laat je testen

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o Q o o o

o o o o o o

Q o o Q o o

o o o o o o

Q o o o o o

B002 Draagvlak End block

B003 Gedrag Begin block
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Q014 Intro

Not back

Text

De overheid adviseert aan burgers om zich aan regels te houden om het coronavirus te bestrijden Veel mensen

doen hun best zich hieraan te houden Op sommige momenten kan het ook lastig zijn Bijvoorbeeld bij haast

vermoeidheid of bezoek Misschien lukt het dan niet altijd om handen te wassen of 1 5 meter afstand te houden

Het kan ook zijn dat u niet achter de maatregelen staat en ervoor kiest om ze niet te volgen

We willen graag goed begrijpen wat u de afaelopen 7 daoen 1 week wel of niet heeft gedaan Daarom gaan

deze vragen over de maatregelen en over uw sociale leven bijvoorbeeld bij wie u op bezoek gaat Indien u het

niet precies meer weet probeer dan een zo goed mogelijke inschatting te maken

Q015 Handen wassen

Not back

Single coded

In de afaelooen 7 daaen 1 week hoe vaak per dag denkt u ongeveer uw handen gewassen te hebben met

water en zeep

Denkt u hierbij aan situaties als u weer thuis kwam voor u ging eten als u bij iemand thuis op bezoek ging na

toiletbezoek of na het snuiten van uw neus

Normal

0 keer

1 tot 2 keer

3 tot 5 keer

6 tot 10 keer

11 tot 15 keer

16 tot 20 keer

Vaker dan 20 keer

1

2

3

4

5

6

7

Q037 Handgel

Not back

Single coded

In de afaelopen 7 daaen 1 week hoe vaak per dag denkt u ongeveer uw handen gereinigd te hebben met

desinfecterende handgel

Normal

1 0 keer

1 tot 2 keer

3 tot 5 keer

6 tot 10 keer

11 tot 15 keer

16 tot 20 keer

Vaker dan 20 keer

2

3

4

5

6

7
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Q038 Niezen en hoesten in elleboog

Not back

Single coded

Als u moet niezen of hoesten is het advies om dit in uw elleboog te doen

In de afaelooen 7 daaen 1 week hoe vaak heeft u in uw elleboog gehoest of geniest in plaats van in uw hand

of zonder iets voor uw mond te houden

Normal

1 Nooit

Zelden

Soms

Regelmatig

Vaak

Meestal

Altijd

Niet van toepassing ik heb niet hoeven hoesten en of niezen

2

3

4

5

6

7

8

Q016 Activiteiten buitenshuis

Not back I Min 12 I Max 12

Multi coded

De volgende vraag gaat over hoe vaak u het huis uit bent geweest

Door de veranderende maatregelen kunnen sommige situaties nu niet helemaal meer van toepassing zijn Als

de situatie niet van toepassing is vul dan een 0 in

Als u het niet precies weet probeer dan een zo goed mogelijke inschatting te maken Als u niet het huis uit bent

geweest vul dan een 0 in

In de afaelopen 7 daaen 1 week^f hoe vaak bent u uit huis gegaan

Normal

om te werken Open

om naar school opleiding te gaan Open

om boodschappen te doen Open

om familie of vrienden te bezoeken Open

om de hond uit te laten of met uw kinderen buiten te spelen Open

om een frisse neus te halen een rondje te fietsen of hard te lopen Open

om voor iemand te zorgen zoals mantelzorg of boodschappen brengen Open

om naar een horecagelegenheid te gaan open

om naar een culturele instelling bioscoop theater museum te gaan Open

om naar een feest je te gaan bijv een verjaardag bruiloft Open

om in georganiseerd verband te sporten Open

overig Open

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Q017 Bezoek drukke plekken

Not back I Min 0 I Max 40

In de afaelopen 7 daaen 1 week hoe vaak bent u op een plek geweest waar het eigenlijk te druk was om de 1 5

meter afstand te houden

Numeric

Als u niet op een plek bent geweest waar het eigenlijk te druk was vul dan een 0 in
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Ask only if Q017 1

Q018 Omgekeerd

Not back I Min 0 I Max 40

Numeric

Hoeveel van die [insert answer C17] keer bent u toen omgekeerd of ergens anders naar toe gegaan omdat het

te druk was

Als u aeen enkele keer bent omgekeerd of ergens anders naar toe bent gegaan vul dan een 0 in

Q019 Bezoek ontvangen

Not back I Min 0 I Max 21

Numeric

In de afaelopen 7 daaen 1 week hoe vaak heeft u bezoek ontvangen

Als u aeen bezoek heeft ontvangen vul dan een 0 in

Ask only ifQ019 1

Q020 Bezoek ontvangen

Not back I Min 0 I Max 21

Numeric

Hoe vaak van die insert antwoord C019 keer had u vier of meer mensen tegelijk op bezoek

Als u aeen enkele keer vier of meer mensen tegelijk op bezoek heeft gehad vul dan een 0 in

Monitor Corona Gedrag RIVM wave 2 | version 4 | © Kantar 8
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Q021 Afstand houden

Not back I Number of rows 12 I Number of columns 6

Matrix

1 5 meter afstand houden kan lastig zijn ook als mensen hun best doen Bijvoorbeeld in de supermarkt komt

iemand vlak naast u staan Of u moet langs een groepje wandelaars op straat of iemand inhalen op de fiets

Hoe vaak denkt u dat mensen dichter bij u kwamen dan 1 5 meter ongeveer 2 armlengtes

Rows Normal I Columns Normal

Rendered as Dynamic Grid

Zelden Soms Regelmatig Vaak Heel vaakNooit

de laatste keer dat u buitenshuis ging
werken

de laatste keer dat u naar school opleiding
ging

de laatste keer dat u boodschappen ging
doen

de laatste keer dat u familie of vrienden

bezocht

de laatste keer dat u de hond ging uitlaten

of met uw kinderen buiten ging spelen

de laatste keer dat u een frisse neus ging
halen een rondje ging fietsen of hard ging

lopen

de laatste keer dat u voor iemand ging
zorgen zoals mantelzorg of boodschappen
brengen

de laatste keer dat u bezoek bij u thuis hebt

ontvangen

de laatste keer dat u naar een

horecagelegenheid ging

de laatste keer dat u naar een culturele

instelling bioscoop theater museum

ging

de laatste keer dat u naar een feest je ging

bijv een verjaardag bruiloft

de laatste keer dat u in georganiseerd
verband aan het sporten was

O O o o o o

Q O Q o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

Client notes Actlviteiten worden getoond afhankelijk van antwoorden in C16 en C19

Q024 Bezoek groep

Not back

Single coded

In de afaelopen 7 daaen 1 week} hoe vaak was u met een groep van vier of meer mensen met wie u niet in 1

huis woont Bijvoorbeeld op het werk in het park op straat met de buren of op een verjaardag

Normal

0 keer

1 tot 2 keer

3 tot 5 keer

6 tot 10 keer

11 tot 15 keer

16 tot 20 keer

Vaker dan 20 keer

1

2

3

4

5

6

7
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Ask only if 3024 2 3 4 5 6 7

Q025 Afstand groep

Not back

Single coded

Hoe vaak is het u gelukt om de hele tijd 1 5 meter afstand te houden van deze mensen

Normal

1 Nooit

Zelden

Soms

Regelmatig

Vaak

Meestal

Altijd

2

3

4

5

6

7

Q039 Aantal uur werk

Not back I Min 0 I Max 100

Het advies van de overheid is om zoveel mogelijk thuis te werken Dat is niet voor alle beroepen mogelijk
Tegelijkertijd zijn er ook mensen die veel behoefte hebben aan contact met collega s We zijn benieuwd hoe dit

voor u is

Hoeveel uur per week werkt u

Numeric

998 Ik heb geen werk Fixed Exclusive

Q040 Aantal uur thuiswerk

Not back I Min 0 I Max 100

Numeric

Hoeveel uur per week werkt u thuis

998 Ik kan niet thuiswerken Fixed Exdusive

Client notes Alleen voor mensen die werk hebben

Q041 Mondkapje publieke ruimte

Not back

Single coded

Sinds kort is het dragen van mondkapjes voor iedereen vanaf 13 jaar verplicht in publieke binnenruimtes en in

het openbaar vervoer ov Het dragen van een mondkapje kan vervelend zijn zeker als u het niet gewend bent

Denk even terug aan de momenten de afgelopen week dat u in een publieke binnenruimte was bijv in een

supermarkt of een andere winkel gemeentehuis bibliotheek

In de afgelopen 7 daaen fl week’ hoe vaak heeft u een mondkapje gedragen toen u in een publieke
binnenruimte was

Normal

1 Nooit

Zelden

Soms

Regelmatig

Vaak

Meestal

Altijd

Niet van toepassing ik ben afgelopen week niet in een publieke binnenruimte geweest

2

3

4

5

6

7

8
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Q042 Mondkapje OV

Not back

Single coded

Denk even terug aan de momenten de afgelopen week dat u in het openbaar vervoer ov was

In de afaelooen 7 daaen 1 week hoe vaak heeft u een mondkapje gedragen toen u in het openbaar vervoer

ov was

Normal

1 Nooit

Zelden

Soms

Regelmatig

Vaak

Meestal

Altijd

Niet van toepassing ik ben afgelopen week niet in het openbaar vervoer OV geweest

2

3

4

5

6

7

8

B003 Gedrag End block

B004 Determinanten Begin block

Q026 Intro

Not back

Text

De volgende vragen gaan over het belang en de effectiviteit van de maatregelen

Q027 Adviezen

Not back I Number of rows 10 I Number of columns 5

Matrix

Stel dat iedereen de volgende adviezen van de overheid nauwgezet op zou volgen
Hoe goed zou dat helpen om de verspreiding van het coronavirus tegen te gaan

Rows Normal I Columns Normal

Rendered as Dynamic Grid

Helpt niet Helpt
nauwelijks

Helpt een Helpt veel

beetje
Helpt heel

veel

Werk thuis tenzij het niet anders kan

Houd 1 5 meter afstand

Vermijd drukke plekken

Was vaak je handen

Hoest en nies in je elleboog

Draag een mondkapje in publieke
binnenruimtes

Draag een mondkapje in het ov

Ontvang maximaal 3 personen thuis per

dag

Bij klachten blijf thuis

Bij klachten laat je testen

O O o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o

o o o o o
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Q029 Naaste omgeving

Not back I Number of rows 10 I Number of columns 6

Matrix

In hoeverre bent u het oneens of eens met de volgende uitspraken

Ik zie de meeste mensen in mijn naaste omgeving

Rows Normal I Columns Normal

Rendered as Dynamic Grid

Helemaal Mee

oneens

Neutraal Mee eens Helemaal Weet ik

mee eens niet

Fixed

Exclusive

mee

oneens

thuiswerken tenzij het niet anders kan

1 5 meter afstand houden

drukke plekken vermijden

de handen vaak wassen

in de elleboog hoesten en niezen

een mondkapje dragen in publieke
binnenruimtes

een mondkapje dragen in het ov

maximaal 3 personen thuis per dag
ontvangen

thuisblijven bij klachten

zich laten testen bij klachten

O O o o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

Q030 Moeite

Not back I Number of rows 10 I Number of columns 6

Matrix

Hoe moeilijk of makkelijk vindt u het om

Rows Normal I Columns Normal

Rendered as Dynamic Grid

Heel

moeilijk
Moeilijk Neutraal Makkelijk Heel Niet van

makkelijk toepassing
Fixed

Exclusive

thuis te werken tenzij het niet anders kan

1 5 meter afstand te houden

drukke plekken te vermijden

je handen vaak te wassen

in je elleboog te hoesten en te niezen

een mondkapje te dragen in publieke
binnenruimtes

een mondkapje te dragen in het ov

maximaal 3 personen thuis per dag te

ontvangen

thuis te blijven bij klachten

je te laten testen bij klachten

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o

o o o o o o
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Q032 Stellingen

Not back I Number of rows 1

Left right slider

Klik het vakje aan dat het beste uw gevoel beschrijft

Over het coronavirus maak ik me

Normal

Veel zorgen 1 2 3 4 5 Helemaal geen zorgen

B004 Determinanten End block
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